Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando informações e

providências em relação a melhorias no fluxo de atendimento, bem como nas acomodações dos pacientes

do pronto socorro municipal.

REQUERIMENTO N° 706/2019
Autor: RODERLEY MIOTTO RODRIGUES
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL. COM  CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, SOLICITANDO INFORMAÇÕES E
PROVIDÊNCIAS EM RELAÇÃO A MELHORIAS NO FLUXO DE
ATENDIMENTO, BEM COMO NAS ACOMODAÇÕES DOS
PACIENTES DO PRONTO SOCORRO MUNICIPAL .

PROTOCOLO GERAL N° 768/2019
Data: 12/03/2019 - Horário: 14:11

1111111111111111111 Césu FC

Senhor Presidente,

Considerando que a fiscalização do Município será exercida pelo Poder Legislativo Municipal, mediante

controle externo, conforme os art. 31 da Constituição da República Federativa do Brasil/1988;

Considerando que foi encaminhado a este vereador algumas reclamações em relação ao fluxo de

atendimento, bem como as condições do local de espera dos pacientes e seus acompanhantes no pronto

socorro. Conforme relatado, o local está abafado existindo a necessidade da devida instalação dos

aparelhos de ar condicionado, pois, não estão conectados. Assim, também se encontram as salas dos

médicos;

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, Executivo Municipal, com cópia ao Departamento

Competente, solicitando informações e providências em relação a melhorias no fluxo de atendimento,

bem como nas acomodações dos pacientes do pronto socorro municipal.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 1 de Março de 2019.

Vereador Rod ey Miotto

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1